
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ Г. ПЕРМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 154 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» Г. ПЕРМИ 

г. Пермь, ул. Пихтовая, д. 30 а
.

i ; : 1 . ш ! ■ ■ • i
i

Приказ

От 25 августа 2015 года № 73/2

О создании рабочей группы 
по введению ФГОС ОВЗ

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)», на основании приказа Министерства образования и науки 
Пермского края «Об утверждении плана-графика введения ФГОС ОВЗ и перечня 
апробационных площадок по введению ФГОС ОВЗ в Пермском крае» от 
14.05.2015, № СЭД-26-01 -04-367

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБС(к)ОУ «С(к)ОШ для детей с 
ОВЗ № 154» г. Перми федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями).

2. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС ОВЗ в следующем составе:
i

Ильина Н.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Исакова Е.В.- заместитель директора по воспитательной работе;
Кадочникова О.И., - ответственная за организацию УВП на I ступени;
Тулупова О.Н. - руководитель школьного методического объединения учителей 

начальных классов;
Новикова Н.Г. руководитель службы психолого-педагогического 
сопровождения;



3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ 
Кадочникову О.И.

4. Руководителю рабочей группы обеспечить своевременное выполнение 
мероприятий по реализации ФГОС ОВЗ в соответствии с планом-графиком.

5. Рабочей группе разработать и предоставить на утверждение:

- план-график введения ФГОС ОВЗ до 01.09.2015.
- 1 i‘ ; 1

- положение о рабочей группе по введению ФГОС ОВЗ до 05.09.2016.
! П! '

j : *6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Жукова М.Ю.


